

Helsingin yliopisto - Helsingfors universitet - University of Helsinki

Tiedekunta-Fakultet-Faculty Statsvetenskapliga fakulteten		Laitos-Institution-Department Institutionen för socialvetenskap	
Tekijä-Författare-Author Öhrman, Jenny			
Työn nimi-Arbetets titel-Title Manligheter i rörelse - unga mäns tankar om manlighet och kropp:			
Oppiaine-Läroämne-Subject Socialpsykologi			
Työn laji-Arbetets art-Level Pro gradu	Aika-Datum-Month and year 2010-01-07	Sivumäärä-Sidantal- Number of pages 81	
<p>Tiivistelmä-Referat-Abstract</p> <p>Syftet med denna pro gradu- avhandling var att beskriva hur unga män upplever det att vara man i dagens Uamhalle. Materialet samlades in genom intervjuer med sex män i åldern 22-28, med intresse för antingen träning, kläder eller utseende. De intervjuade var alla urbana män med svenska som modersmål.</p> <p>Den teoretiska referensramen för arbetet var social konstruktionism, sociala representationer, mansforskning och kroppssociologi. Som forskningsmetod användes grundad teori. Social konstruktionismen användes som utgångspunkt för att studera hur de unga männen i sitt tal skapar manlighet eller någon annan identitet i form av sociala representationer. Genom att tillämpa grundad teori kunde centrala teman rekonstrueras i intervjuerna. De teman som steg fram ur de intervjuades tal var manlighetens kollektiva dimensioner, som kom till uttryck i homosocialitet och faderns betydelse för manligheten. Kroppen uppfattades dels som "mystisk", svar att ha insyn i, och dels som något som markerade tillhörighet eller avvikelse. Också kroppen som projekt togs upp. Det sista temat var talet om den nya mannen.</p> <p>Männens tal genomsyrades av en motsättning gällande att det idag fanns nya manligheter som skiljer sig från en traditionell manlighet, som präglas av emotionell slutenhet och transsynthet.</p> <p>Resultaten visade att de unga männen upplevde sin manliga identitet på varierande sätt. För vissa var den en viktig del av deras identitet, andra ville däremot helst inte bli definierade som män och för vissa betydde manlighet i sig inte så mycket. Gemensamt för alla män var att de funderade mycket på hur det var att leva som män i dag. De definierade sin manlighet genom att ta avstånd från en traditionell manlighet, men hade svårt att i ord uttrycka vad de nya manligheterna var. Några upplevde också det krävande att vara män, när män i jämställdhetens namn förväntas kunna göra allt och vara allt. De unga männen ansåg det vara legitimt att använda skönhetsprodukter och satsa på sina kläder, fastän detta traditionellt sett som något kvinnligt.</p> <p>Central litteratur var: Johansson (2000), Mansforskning – ett reflexivt projekt. Moscovici (2000), Social Representations: Explorations in Social Psychology. Strauss & Corbin (1998), Basics of Qualitative Research -Techniques and Procedures for Developing Grounded Theory. Bern (1993), Lenses of Gender. Transforming the Debate on Sexual Inequality. Connell (2005), Masculinities.</p> <p> Avainsanat-Nyckelord-Key words I social konstruktionism, mansforskning, sociala representationer, manlighet, homosocialitet</p>			
<p>Avainsanat-Nyckelord-Keywords social konstruktionism mansforskning sociala representationer manlighet homosocialitet</p>			
Muita tietoja-Övriga uppgifter-Additional information			